
 
ZOB.021.1.38.2025 

Zarządzenie Nr 38/021/2025 
 

Dyrektora Małopolskiego Ośrodka Ruchu Drogowego 
w Krakowie 

 
z dnia 5 grudnia 2025 roku 

 
 
w sprawie: realizacji szkolenia i pobierania opłat za szkolenie dla kierowców 

naruszających przepisy ruchu drogowego oraz wydawania wtórników 
zaświadczeń  

 
 

Na podstawie art. 17 ust. 6b ustawy z dnia 2 grudnia 2021 r. o zmianie ustawy – 
Prawo o ruchu drogowym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 roku poz. 2328  
ze zm.), Komunikatu Ministra Cyfryzacji z dnia 24 sierpnia 2023 roku (Dz. U. z 2023 roku 
poz. 904) oraz rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia  
14 września 2023 roku w sprawie ewidencji kierujących pojazdami naruszających przepisy 
ruchu drogowego (Dz. U. z 2023 roku poz. 1897), zarządzam co następuje: 
 

§ 1 

1. W Małopolskim Ośrodku Ruchu Drogowego w Krakowie organizuje się szkolenie 
prowadzone z wyłączeniem możliwości odbycia szkolenia z wykorzystaniem środków 
porozumiewania się na odległość, którego odbycie spowoduje zmniejszenie liczby 
punktów za naruszenie przepisów ruchu drogowego, na warunkach, w sposób i według 
programu określonego w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji  
z dnia 14 września 2023 roku w sprawie ewidencji kierujących pojazdami naruszających 
przepisy ruchu drogowego (Dz. U. z 2023 poz. 1897). 
 

2. Odpłatność za uczestnictwo w szkoleniu, o którym mowa w ust. 1 wynosi 1150,00 zł od 
osoby. 

 

3. Miejsce przeprowadzenia szkolenia wyznacza organizator po zawarciu umowy  
z jednostką posiadającą odpowiednie zaplecze techniczno-administracyjne do jego 
przeprowadzenia. 

 

4. W celu zapisu na szkolenie należy przedłożyć: 

 wypełnioną i podpisaną kartę zgłoszeniową, stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszego 
zarządzenia; 

 opłatę lub potwierdzenie uiszczenia opłaty.  
 

5. Brak kompletu dokumentów, o których mowa w ust. 4, skutkuje niezapisaniem osoby na 
szkolenie. 
 

6. Osoba uczestnicząca w szkoleniu może, nie później niż na 2 dni robocze przed planowaną 
datą rozpoczęcia szkolenia, poinformować organizatora, że nie stawi się na szkolenie  
w wyznaczonym terminie. W tym przypadku organizator wyznaczy nowy termin szkolenia 
w ramach tej samej opłaty, zaś w przypadku rezygnacji z kursu dokona zwrotu wpłaconych 
środków na podane przez uczestnika konto. 
 

7. Zgłoszenie się na szkolenie lub uczestniczenie w szkoleniu w stanie nie licującym  
z powagą i charakterem szkolenia, traktowane jest jako niestawiennictwo na szkoleniu. 



 

8. Opłata określona w ust. 2 podlega zwrotowi w 50% w przypadku: 

 niezgłoszenia się na szkolenie w wyznaczonym terminie; 

 niepoinformowania organizatora o braku możliwości uczestnictwa w szkoleniu  
w terminie określonym w ust. 6. 
 

9. Opłata nie podlega zwrotowi w przypadku: 

 stwierdzenia w wyniku badania, o którym mowa w § 2 u uczestnika kursu, że jest  
w stanie po użyciu alkoholu lub podobnie działającego jak alkohol środka; 

 braku uczestnictwa we wszystkich, przewidzianych programem szkolenia zajęciach. 
 

§ 2 

Uczestnik kursu ma obowiązek: 

 uczestniczyć we wszystkich zajęciach przewidzianych programem szkolenia; 

 poddać się badaniu na obecność w organizmie alkoholu lub podobnie działającego środka 
jak alkohol przez uprawnionego pracownika MORD w Krakowie lub wykładowcę 
w przypadku, kiedy istnieje uzasadnione podejrzenie stanu po użyciu alkoholu  
lub podobnie działającego środka jak alkohol przez uczestnika kursu. W przypadku 
pozytywnego wyniku badania, uczestnik zostanie usunięty z kursu. 

 
§ 3 

Zabrania się filmowania, nagrywania i fotografowania zajęć. 
 

§ 4 

Opłata za wydanie wtórnika zaświadczenia, w związku z utratą lub zniszczeniem wynosi 
15,00 zł. 
 

§ 5 
W sprawach nieuregulowanych niniejszym zarządzeniem, zastosowanie znajdują przepisy 
powszechnie obowiązującego prawa, w szczególności przepisy rozporządzenia Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 14 września 2023 roku w sprawie ewidencji 
kierujących pojazdami naruszających przepisy ruchu drogowego (Dz. U. 2023 poz. 1897). 
 

§ 6 

Traci moc zarządzenie nr 7/021/2023 Dyrektora Małopolskiego Ośrodka Ruchu Drogowego 
w Krakowie z dnia 22 stycznia 2025 roku. 
 

§ 7 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 roku. 
 



Karta zgłoszeniowa – szkolenie PUNKTY KARNE 
 

Nazwisko i imię: 

Data urodzenia: 

Miejsce urodzenia: 

Numer PESEL: 

Data szkolenia: 

Miejsce zamieszkania / zameldowania 

Kod pocztowy i miejscowość: 

Ulica i numer domu: 

Telefon kontaktowy*: 
* dane dobrowolne, podanie tych danych jest jednocześnie wyrażeniem zgody na ich przetwarzanie w celach informacyjno-
szkoleniowych dotyczących przedmiotowego szkolenia zgodnie z art.6 ust.1 lit. a ogólnego rozporządzenia o ochronie danych 
osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 r. 

OŚWIADCZENIE 
Niniejszym oświadczam: 

1) Na dzień rozpoczęcia szkolenia nie przekroczyłem 24 punktów karnych w okresie określonym ustawą; 
2) W aktualnej ewidencji kierowców naruszających przepisy ruchu drogowego ilość posiadanych punktów jest zgodna 

ze stanem aktualnym, a także nie będą mi przypisane kolejne punkty, które mogłyby być nałożone za wcześniej 
popełnione wykroczenia na terenie Polski, skutkujące przekroczeniem dopuszczalnego limitu 24 punktów karnych; 

3) Prawo jazdy posiadam od ponad 12 miesięcy; 
4) Nie został orzeczony wobec mnie prawomocnym wyrokiem sądu zakaz prowadzenia pojazdów mechanicznych – 

w okresie i zakresie obowiązywania tego zakazu; 
5) Nie mam wydanej decyzji o zatrzymaniu prawa jazdy – w okresie i zakresie obowiązywania tej decyzji; 
6) Nie uczestniczyłem w przeciągu ostatnich 6-ciu miesięcy w tego rodzaju szkoleniu; 
7) Mam świadomość, że warunkiem otrzymania zaświadczenia jest uczestnictwo we wszystkich, przewidzianych 

programem kursu zajęciach; 
8) Przyjmuję do wiadomości, że zwrot opłaty za kurs może nastąpić wyłącznie w przypadku poinformowania 

Organizatora o rezygnacji dwa dni robocze przed planowanym terminem rozpoczęcia kursu; 
9) Mam świadomość, że wniesiona opłata za szkolenie zostanie potrącona w 50% w przypadku: 

a) niezgłoszenia się na szkolenie w wyznaczonym przez Organizatora terminie; 
b) niepoinformowania organizatora o braku możliwości uczestnictwa w szkoleniu w terminie określonym w 

Zarządzeniu dyrektora MORD w Krakowie;  
10) Opłata nie podlega zwrotowi w przypadku: 

a) badania, o którym mowa w § 2 Zarządzenia dyrektora MORD w Krakowie oraz stwierdzenia u uczestnika 
kursu, że jest pod wpływem alkoholu lub podobnie działającego jak alkohol środka; 

b) braku uczestnictwa we wszystkich, przewidzianych programem szkolenia zajęciach. 
11) Wyrażam zgodę na badanie w trakcie kursu na zawartość alkoholu w organizmie lub środka działającego 

podobnie jak alkohol. 
 
Zgodnie z art.13 ust.1 i ust.2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony 

osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 
dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych), zwanym RODO, zamawiający informuje, że: 

1) Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Małopolski Ośrodek Ruchu Drogowego w Krakowie z siedzibą przy ul. Nowohuckiej 
33a, 30-728 Kraków. 

2) Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych z którym można się skontaktować  poprzez e-mail: iod@mord.krakow.pl 
3) Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu: 

 - uczestnictwa w szkoleniu dla kierowców naruszających przepisy ruchu drogowego na podstawie art. 6 ust.1 lit. c RODO, tj. 
wypełnienie obowiązku prawnego ciążącego na administratorze, wynikającego z Art. 130 Ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo 
o ruchu drogowym; 

 - kontaktu telefonicznego lub drogą elektroniczną (e-mail), przesłanie dokumentu pod wskazany adres do korespondencji na podstawie 
art. 6 ust. 1 lit a) RODO, tj. na podstawie wyrażonej przez Panią/Pana zgody na przetwarzanie danych osobowych. 

4) Dane osobowe przechowywane są zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 
5) Odbiorcami Pani/Pana danych osobowych będą: 
 - podmioty świadczące na rzecz Administratora usług niezbędnych do wykonania umowy lub świadczenia usługi 
- organy i podmioty uprawnione na podstawie przepisów prawa do otrzymania Pani/Pana danych osobowych 
6) Pani/Pan mają prawo dostępu do treści swoich danych oraz prawo ich sprostowania, usunięcia, ograniczenia, przetwarzania, prawo do 

przenoszenia danych, prawo wniesienia sprzeciwu, prawo do cofnięcia zgody w dowolnym momencie bez wpływu na zgodność z 
prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem. 

7) Przysługuje Pani/Panu prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych z siedzibą przy ul. Moniuszki 1A, 00-
014 Warszawa, gdy uzna Pan/Pani, iż przetwarzanie danych osobowych dotyczących Pana/Pani, narusza przepisy ogólnego 
rozporządzenia o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 r. 

8) Podanie danych osobowych jest dobrowolne, jednakże odmowa podania danych uniemożliwi realizację celów do których dane były 
zbierane. 

9) Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego/organizacji międzynarodowej. 
10)Pani/Pana dane osobowe nie będą podlegały profilowaniu. 

 
Podpis uczestnika szkolenia: 


